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https://www.youtube.com/watch?v=yUcbKJSuxiE&feature=youtu.be


 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

69 Бајиќ, пресуда од 10 јуни 2021 година 
70 Мемедов, пресуда од 24 јуни 2021 година 



 

 

 



 

 

 



 

 

 
83 Ангелковиќ, одлука од 16 декември 2021 година 
84 Дедејска и др.и други апликации, одлука од 16 декември 2021 година 
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Досудени износи од страна на ЕСЧП

 



 

 

 



 

 

 

  



 

 

 



 

 

 



















 





 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

7. А.бр.15191/12 22.01.2015 22.04.2015 Китановски 

член 2 од Конвенцијата (материјален аспект ) 

-употреба на живото-загрозувачки третман од страна на полициски 

службеници; 

 

член 3 од Конвенцијата (материјален аспект) 

-деградирачки третман од страна на полициските службеници за време 

на неговото апсење; 

 
член 2 и 3 од Конвенцијата (процесен аспект) 

-отсуство на ефективна истрага за жалбените наводи на апликантот 

поради живото-загрозувачкиот и деградирачки третман од страна на 

полициските службеници; 

Зајакнат  

надзор 

8. А.бр. 53565/13 16.04.2015 16.07.2015 Митови 

член 8 од Конвенцијата 

-повреда на правото на апликантите на почитување на нивниот семеен 

живот, како резултат на пропустот на државните власти да преземат 

соодветни и ефективни напори за извршување на одлуките за видување 

на Центарот за социјални работи; 

 
член 13 од Конвенцијата во врска со членот 8 од Конвенцијата 
-отсуство на ефективен правен лек; 

Стандарден  

надзор 

9. А.бр. 46082/14 26.09.2019 26.09.2019 Анастасов 

член 1 од Протоколот бр.1 кон Конвенцијата 

-повреда на правото на сопственост поради конфискација на возилото 

на апликантот во прекршочна постапка која застарела во 2012 г.; 

Стандарден  

надзор 

10. А.бр.51599/11 14.11.2019 14.11.2019 
Јакимовски и 

Кари превоз 

член 1 од Протокол број 1 кон Конвенцијата 

-повреда на правото на сопственост на апликантите заради одземање 

на нивниот камион во текот на царинската прекршочна постапка 

Стандарден  

надзор 



 

11. А.бр.59842/14 25.03.2021 25.06.2021 
Стоименовиќ и 

Милошевиќ 

член 6 § 1 од Конвенцијата (граѓански аспект)   

- Отсуство на непристрасност на судија на Врховниот суд кој 

претходно бил дел од советот од пет судии во кривична постапка, а 

подоцна и дел од советот кој одлучувал во последователнaта граѓанска 

постапкa која била тесно поврзана со кривичната постапка; 
- Пропуст на судијата должно да го извести претседателот на судот за 

случајот во последователната граѓанската постапка; 

- Тајноста на советувањето го онeвозможило утврдувањето на реалното 

влијание на судијата во граѓанската постапка; 

Стандарден 

 надзор 

12. А.бр.42895/14 23.01.2020 22.06.2020 Адиловска 

член 6 § 1 од Конвенцијата 

-одбивање на тужбеното барање на апликантката без разгледување на 

неговата основаност; 

Стандарден  

надзор 

13. А.бр.53205/13 13.02.2020 13.06.2020 
Трајковски и  

Чиповски 

член 8 од Конвенцијата 

-повреда на правото на приватен живот поради правната рамка врз 

основа на која домашните органи ги зеле, обработиле и чувале нивните 

ДНК примероци; 

Стандарден  

надзор 

14. А.бр.14460/16 27.02.2020 27.06.2020 
Стрезовски и 

други 

член 1 од Протокол број 1 кон Конвенцијата 

-повреда на правото на сопственост заради бланкетниот пристап на 

домашните судови во однос на обврската за плаќање на фиксен 

надомест за топлинска енергија на исклучени корисници од системот на 

централно греење; 

Стандарден  

надзор 

15. А.бр.73087/12 10.06.2021 10.06.2021 Проданов 

член 6 § 1 од Конвенцијата  
- повреда на правото на апликантот за пристап до суд поради отфрлањето 

на изјавената ревизија од Врховниот суд како недозволена ratione valoris. 

Стандарден  

надзор 


